1

令和 7年度 第 1回学校運営協議会 議事録

第 1回：令和 7年度 学校運営協議会（要点議事録）

日 時：令和 7年 4月 3日（木曜日） 15：00～16：00

場 所：西東京市立田無第二中学校 会議室

出席者：折田 和文（会長）、真鍋 五十鈴委員（副会長）、吾妻 隆一委員、

篠 十美江委員、菅野 浩一郎委員、三沢 英俊委員、南川 広幸委員

欠席者：山崎 英昭委員、本間 孝子委員、勇 昇一委員、

委員 10名のうち 7名出席により、本会議は成立

次第１ 事務局より        司会：副校長

１． 校長挨拶

２． 各委員による自己紹介

・新任委員を含めた令和７年度各委員紹介

３． 会長互選

・コーディネーターからの推薦で、前年度会長が今年度も選任されました。

次第２ 協議会           司会：会長

１． 会長挨拶

２． 校長より、学校経営方針の説明と承認

・学校経営方針、学校評価計画書の説明

・賛成多数により、承認されました。

・１学期の行事についての説明

 （校外学習・運動会・プール実習・定期健康診断等の説明）

３． 副校長より、今後の活動についての提案と相談事項

・放課後学習室（定期考査１週間前に３日～５日程度実施。PTAと共催）

・くつろぎ喫茶（各学期に１回実施予定。生徒の放課後の居場所づくりが目的。

ＰＴＡ、同窓会と共催）

・地域清掃（夏季休業中に１日実施予定、同窓会と共催）

・夏休み学習室（地域の高校生を招いての活動。夏休み中に生徒学習を行う場の提

供。ＰＴＡ、同窓会と共催）、

・職場体験（地域の企業での体験活動を行わせていただく）

・ペンキ塗り活動について（同窓会と共催。３月２０日を予定。生徒主催にしたい。

塗装個所は今後決定する）

次第３ 質疑応答と事務連絡

  ・副校長より、令和７年度協議会開催予定ついての説明

  第二回 令和 7年 7月 22日（火）10：00～

      第三回 令和 7年 9月 10日（水）14：30～

      第四回 令和 8年 1月 10日（土）14：30～

      第五回 令和 8年 2月 27日（金）14：30～